
Gültig ab 01.08.2013 Tarifbestimmungen/Anlage 7 · Aug. 2013

Fahrpreistafel „Münsterland-Tarif“

Tickets Preisstufen (Preise in Euro)

Region
Netz 

Münster-
land

Netz  
Westfalen

Städte/Gemeinden
Ahlen, Bocholt 

Ibbenb., Rheine, Warendorf

Stadt Münster Stadt Hamm

1 2 3 4 5 6 7 8 A (Umwelt) K (Vorverkauf) K 0 (Vorverkauf) 0 K 0

Ba
rT

ic
ke

ts

EinzelTicket
90 MinutenTicket, (((eTicket
KinderTicket
AnschlussTicket

1,70

1,10
1,10

2,60

1,55
1,55

3,45

2,15
2,15

4,90

3,00
3,00

6,60

3,80
3,80

9,00

4,70
4,70

11,60

4,80
4,80

15,50

4,90
4,90

1,50

0,80
0,80

1,50

0,80
0,80

2,30
1,90
1,20
1,20

2,60

1,30
1,30

1,60

1,00
1,00

2,40

1,40
1,40

4er Ticket
10er Ticket
4er KinderTicket
4er AnschlussTicket

5,90

4,40
4,40

9,10

6,20
6,20

12,40

8,60
8,60

17,50

12,00
12,00

23,70

15,20
15,20

32,40

18,80
18,80

41,60

19,20
19,20

55,80

19,60
19,60

8,60
19,50
4,80
4,80

10,40

5,20
5,20

8,60

5,60
5,60

Ta
ge

sT
ic

ke
ts 9 Uhr TagesTicket 1 Person

9 Uhr TagesTicket 5 Personen
TagesTicket 5 Personen

4,40
10,00
13,40

6,00
13,50
16,70

8,60
17,00
20,70

11,70
21,10
24,70

16,00
23,40
28,00

20,70
27,10

32,00

26,40
33,60
38,00

4,30
8,90
13,10

5,30
11,00
14,90

4,30
10,20
13,20

FahrradTagesTicket 1,50 3,00 1,50 1,50

Ze
itT

ic
ke

ts

WochenTicket 15,80 23,70 30,10 39,70 48,50 58,80 74,50 87,00 17,80 23,30 20,90

MonatsTicket
Abo

46,80
37,40

68,50
54,30

86,30
69,00

114,30
91,40

138,60
110,80

170,00
135,90

215,00
171,80

252,30
201,80

51,30
41,00

65,70
45,50

61,30
49,00

FlexAbo, (((eTicket 29,50

9 Uhr MonatsTicket
9 UhrAbo

45,80
36,60

59,20
47,30

69,30
55,40

86,40
69,10

106,50
85,20

127,20
101,50

152,30
121,80

45,80
36,60

50,80
35,00

47,40
37,90

60plusAbo * 38,00 49,00 29,50* 35,50*

JobTicket 47,90 60,40 80,00 97,10 119,00 149,00 171,00 185,00 35,50 39,90 42,90

Fahrrad MonatsTicket/Fahrradabo 22,00 22,00 22,00

Sc
hü

le
r /

 A
zu

bi

Schüler WochenTicket
Schüler MonatsTicket
SchülerAbo plus

SchulwegMonatsTicket

11,70
35,00
30,30

32,40

18,40
53,40
47,30

49,00

23,40
67,20
60,40

63,20

30,90
89,10
79,80

83,20

37,80
108,00

97,00

100,00

45,40
132,40
115,80

120,30

58,10
167,50
147,30

155,50

67,70
196,60
170,30

184,60

13,80
40,00
35,70

36,80

15,70
46,90

31,90**
27,50

16,30
47,70

42,80

43,10

FlashTicket plus (1. Kind)***
FlashTicket plus (2. Kind)***
FlashTicket***
goCardAbo 1. Kind
goCardAbo 2. Kind
goCardAbo (Selbstzahler)

10,00
5,00

10,00
10,90
5,50

10,00
5,00

10,00
10,90
5,50

20,90

FunTicket
FunAbo

12,50
10,00

16,80
13,40

34,90 12,50
10,00

12,50
10,00

Au
fp

re
is

Ti
ck

et
s 1. Klasse Aufpreis

1. Klasse Wochen Aufpreis
1. Klasse Monats Aufpreis
1. Klasse Abo Aufpreis
1. Klasse JobTicket Aufpreis

1,40
9,60

28,30
23,60
19,30

1,40
9,60

28,30
23,60
19,30

1,40
9,60

28,30
23,60
19,30

2,60
15,90
47,40
39,50
36,10

2,60
15,90
47,40
39,50
36,10

5,10
28,30
70,70
59,00
52,00

5,10
28,30
70,70
59,00
52,00

5,10
28,30
70,70
59,00
52,00 59,00

9,60
28,30
23,60
19,30

1,40
9,60

28,30
23,60
19,30

1,40
9,60

28,30
23,60
19,30

NachtBus Aufpreis (ab 0:00 Uhr) 1,00 2,00 0,50

* = �60plusAbo Preisstufe 1 – 4 gültig im Kreis BOR oder COE oder ST oder WAF; Partnerkarte PS 0 Münster = 14,75 2/PS O Hamm 17,75 2
** = AzubiAbo plus
***=FlashTicket plus / FlashTicket für Schüler an berufsbildenden Schulen im Kreis Steinfurt


